



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 616/2026 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2026.

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO OFÍCIO Nº55 SOLICITAÇÃO DE COMPRAS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVANIA, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

MB DA SILVA PINHEIRO COMÉRCIO SERVIÇOS - ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 15.643.028/0001-14, estabelecida na AV VISTA ALEGRE, SÃO FRANCISCO, GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). MARCELO BARBOSA DA SILVA PINHE, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 890.379.361-72, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/4	SWITCH 5 PORTAS GIGABIT Capacidade de comutação: 10 Gbps. Inclui: 5 portas RJ-45. Pesa 180 g. Tem 9 cm de largura, 8.5 cm de altura e 9.5 cm profundidade. Pode ser facilmente instalado na mesa.	KNUP	10	un	67,50	675,00
1/8	CONECTOR RJ 45 VAZADO	EXBOM	500	un	2,00	1.000,00
1/10	ADAPTADOR WIRELESS USB AC1200	CROWLEY	10	un	54,00	540,00
1/16	PENDRIVE 32GB – 3.0	H MASTON	10	un	31,50	315,00
1/19	Par Extensor Hdmi Rj45 HW 60m 60 Metros Adaptador Cabo Rede Cat 6 com fonte	GENERICA	2	un	70,50	141,00
1/20	KIT TINTA EPSON 644 (PRETO, VERMELHO, AZUL E AMARELO) 65ML- KIT "deve conter o selo holografico que ao inclinar a caixa em diferentes posições, um holograma original da Epson irá mostrar um padrão de segurança de pontos numerados. Gire a Embalagem Ao ser girado, um holograma original da Epson mudará de cor e revelará um texto de segurança oculto."	EPSON	20	un	116,60	2.332,00
1/24	PLACA DE REDE MINI PCI-E 10/100/1000	DEX	6	un	52,90	317,40
1/27	SWITCH KVM USB HDMI PARA 2 COMPUTADORES	KNUP	2	un	185,00	370,00
1/30	EXTENSÃO ELETRICA 5 M	LIG PLUS	10	un	26,50	265,00
1/31	ADAPTADOR DE TOMADA MÚLTIPLO 4T 3 tomadas em uma direção e outra em 90 graus	UMstore	10	un	19,90	199,00
1/35	Mouse Pad Gamer - Preto 70x30cm sem extampa, costurado com nylon lavável borda de overlok	LVAcessorios	3	un	39,50	118,50
1/36	TESTADOR DE CABO RJ45/RJ11	BOMVINK	1	un	30,67	30,67
1/37	FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK	LUKTON	5	un	37,90	189,50
1/47	adaptador bluetooth: Adaptador Nano USB Bluetooth 5.0 UB500	HREBOS	10	un	45,00	450,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						6.943,07



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 616/2026 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2026.

LENZ COMERCIO E SERVICOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 45.010.400/0001-16, estabelecida na Rua AUGUSTA BASTOS, ANDAR 1 SALA 1/2, SETOR CENTRAL, RIO VERDE, GO, neste ato representado pelo Sr(a). ROSILENE DE FÁTIMA LENZ, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 028.457.981-56, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/12	HD SSD 240GB Interface:SATA (6Gb/s) Densidade total:240 GB Fator de forma:2,5 polegadas (7 mm) Resistência do SSD em TBW:80 TB Velocidade e tempo: Escrita Sequencial500 MB/s Leitura Sequencial:540 MB/s Garantia:Garantia limitada de 3	Keepdata / KDS240G-L21 240GB 2	30	un	294,54	8.836,20
TOTAL DO FORNECEDOR .:						8.836,20

FLY TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 11.475.479/0001-39, estabelecida na RUA 5, QUADRA 03 LOTE 06, RESIDENCIAL EX PREFEITO JOSE DE ASSIS LOBO II, MOSSÂMEDES, GO, neste ato representado pelo Sr(a). VINICIUS PINHEIRO DOS SANTOS, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 958.759.481-91, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	FONTE ATX 200W	vinik	30	un	45,00	1.350,00
1/2	Combo de Teclado e Mouse USB 150 - Plug and Play, com Digitação Silenciosa, Confortável e Precisa, Mouse com DPI de 1600, Layout ABNT2, Preto (240J7AA) com fio de 1,8 metros " não aceitar marcas desconhecidas "	vinik	30	un	55,00	1.650,00
1/5	SWITCH 8 PORTAS GIGA Capacidade de comutação: 16 Gbps. Inclui: 8 portas RJ-45. Pesa 1 kg. Pode ser facilmente instalado na mesa. Prático para uso pessoal e profissional. Tem 12.7 cm de largura, 2.3 cm de altura e 6.65 cm profundidade. Fonte de alimentação bivolt.	mercusys	10	un	95,00	950,00
1/6	SWITCH GIGABIT 16 PORTAS Capacidade de comutação: 32 GB/s. Inclui: 16 portas RJ-45. Pesa 4 kg. Tem 29.4 cm de largura, 4.4 cm de altura e 18 cm profundidade.	mercusys	10	un	385,00	3.850,00
1/7	Alicate de crimpar EZ Crimp RJ45 Vazado	EXBOM	1	un	44,00	44,00
1/11	MONITOR 24 POLEGADAS LF24T350FHL	SAMSUNG	10	un	615,00	6.150,00
1/26	Adaptador HDMI Para VGA, Conversor ,Com Saída De Áudio P2	exbom	4	un	25,00	100,00
1/40	CABO DE FORÇA DE FONTE ATX MINIMO 1,5M	md9	10	un	7,00	70,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						14.164,00

T L SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 49.490.183/0001-60, estabelecida na RUA TOCANTINS, BAIXADA, PATO BRANCO, PR, neste ato representado pelo Sr(a). THAILA SAIANA ANDRATTA DA SILV, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 107.291.639-89, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/13	ROTEADOR TP LINK EC220 G5 DUAL BAND GIGABIT AC1200 BRANCO - TP-LINK	TP-LINK	5	un	181,80	909,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						909,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 616/2026 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2026.

GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 49.329.140/0001-05, estabelecida na AV LIBERDADE, GALPAOG3 D ANEXO A, SESI, BAYEUX, PB, neste ato representado pelo Sr(a). GUSTAVO LUIZ WANDERLEY COSTA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 030.619.074-59, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/9	CAIXA DE CABO DE REDE CAT5E 305 metros " não pode ser CFTV "	MPT CABLE CAT5 CMX	6	un	699,01	4.194,06
TOTAL DO FORNECEDOR .:						4.194,06

SOLUÇÕES CARVALHO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 52.182.111/0001-60, estabelecida na RUA F, SOLAR VILLE, BARRA DO GARÇAS, MT, neste ato representado pelo Sr(a). DOUGLAS MAGALHÃES CARVALHO, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 060.017.361-54, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/45	Microfone de Lapela Sem Fio Bluetooth Kit 2 Microfonones usb-c Abafamento de Ruído Até 10 Horas Tempo de Trabalho com adaptador usb-c para usb-a	Microfone	1	un	41,94	41,94
1/46	Fone de ouvido sem fio bluetooth Fone de Ouvido Bluetooth 5.3 TWS Sem Fio Wireless Com Visor Graves Potente Compatível com iOS e Android, Beesev-ONE (Preto)	Fone	5	un	46,66	233,30
TOTAL DO FORNECEDOR .:						275,24

J.S.A COMÉRCIO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 54.361.487/0001-67, estabelecida na RUA PEREIRA BUENO, VILA INDUSTRIAL, CAMPINAS, SP, neste ato representado pelo Sr(a). AYSE MARIA XAVIER, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 354.608.208-71, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/25	ADAPTADOR USB A 3.0 PARA LAN RJ45 2.5G FEMEA	Kateluo	10	un	93,99	939,90
TOTAL DO FORNECEDOR .:						939,90

N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 23.496.174/0001-92, estabelecida na RUA SANTA MARIA, Nº 668, SALA 12, VILA AURORA, SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, SP, neste ato representado pelo Sr(a). NEUSA CANDIDO DA SILVA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 169.827.718-06, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/21	KIT TINTA EPSON 544 (PRETO, VERMELHO, AZUL E AMARELO) 65ML- KIT "deve conter o selo holografico que ao inclinar a caixa em diferentes posições, um holograma original da Epson irá mostrar um padrão de segurança de pontos numerados. Gire a Embalagem Ao ser girado, um holograma original da Epson mudará de cor e revelará um texto de segurança oculto."	EVOLUT	20	un	112,57	2.251,40



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 616/2026 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2026.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/22	REFIL DE TINTA EPSON 664 PRETA "deve conter o selo holografico que ao inclinar a caixa em diferentes posições, um holograma original da Epson irá mostrar um padrão de segurança de pontos numerados. Gire a Embalagem Ao ser girado, um holograma original da Epson mudará de cor e revelará um texto de segurança oculto."	EVOLUT	10	un	29,49	294,90
1/23	REFIL DE TINTA EPSON 544 PRETO "deve conter o selo holografico que ao inclinar a caixa em diferentes posições, um holograma original da Epson irá mostrar um padrão de segurança de pontos numerados. Gire a Embalagem Ao ser girado, um holograma original da Epson mudará de cor e revelará um texto de segurança oculto."	EVOLUT	10	un	29,49	294,90
TOTAL DO FORNECEDOR ::						2.841,20

PUBLIQUE - SE

SILVÂNIA, 30 de março de 2026

CARLOS JOSE MAYER DOS SANTOS
071.157.368-98
PREFEITO MUNICIPAL